
                                                                                      Z á p i s  
                                                 z 26.zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň  
                                                                 konaného dne 25.5.2017 
 

1. Zahájení a schválení programu 
Zasedání zahájil pan starosta. Upozornil přítomné, že ze zasedání ZMČ je pořizován audiovizuální záznam, 
který je archivován.  
RNDr. Borecký žádal přeřadit bod č. 18 za bod 3.A Projednání zápisů z kontrolního a finančního výboru ,aby  
se zastupitelé během zasedání  mohli zamyslet nad volbou předsedy kontrolního výboru. 
Hlasování o zařazení tohoto bodu na začátek jednání a schválení programu :  
Přítomno : 21        pro : 17       zdržel se : 1  proti : 2  
 

2. Volba návrhové komise : Horáková,Štědronský , Merta 
Přítomno : 21        pro : 20  
 

3. Jmenování ověřovatelů zápisu : RNDr. Borecký, CSc., Mgr.Stross 
3.A  Projednání zápisů z finančního a kontrolního výboru  

                V tomto bodě vystoupil RNDr. Borecký, CSc. a objasnil situaci v kontrolním výboru. 
                Poté se projednání tohoto bodu přerušilo . 
                Pro : 18         zdržel se : 2         nehlasoval : 2  
 

4. VII.26/4/2000 Věc : Žádost pana RNDr. Vladimíra Drášila o ukončení nájemního vztahu k užívání části 
                                   pozemku p.č. 1081/2 o výměře 23 m2 – zahrada v k.ú. Líšeň, uzavřeného dne  
                                    16.10.1983 mezi MČ Brno –Líšeň a manž. Ludmilou a Vladimírem Drášilovými 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s podáním žádosti majetkovému odboru Magistrátu města Brna k prodeji 
                   pozemku p.č. 1081/2 v k.ú. Líšeň do vlastnictví fyzických osob, dle skutečného vedení  
                   oplocení navazujících pozemků, důvodem k podání žádosti je nepřístupnost pozemku 
                   a nevyužitelnost pro MČ Brno – Líšeň  
přítomno : 22          pro : 18      zdržel se . 1        
 

5. VII.26/5/2000 Věc : Žádost manželů Velnerových, v zastoupení za Společenství domu Synkova 2101/20 
                                  v Brně, o odkoupení části pozemku p.č. 8222 o výměře 8 m2 v k.ú. Líšeň, na části 
parcely je situováno vstupní schodiště do bytového domu  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 8222 o výměře cca 8 m2 v k.ú. Líšeň zastavěných 
                    vstupním schodištěm do bytového domu Synkova or.č. 20, do spoluvlastnictví všech vlastníků 
                     Společenství domu Synkova č. 2101/20 v Brně, IČ 29246113 
Přítomno : 22          pro : 21        zdržel se . 1  
 

6. VII.26/6/2000 Věc : Žádost pana Milana Zajace, kontaktní adresa Ondráčkova 574/237 Brno –Líšeň  
                                    o odkoupení části pozemku p.č. 3949/1 o výměře 10 m2 v k.ú. Líšeň, zastavěného 
rodinným domem Ondráčkova 574/237, ve vlastnictví p. M .Zajace 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení . ZMČ nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 3949/1 o výměře 10 m2 v k.ú. Líšeň, do doby 
                    majetkoprávního vypořádání skutečného stavu vedení účelové komunikace na p.č. 3949/1  
                     a souhlasí s podáním žádosti na Majetkový odbor MMB o zaměření skutečného stavu  
                     účelové komunikace na p.č. 3949/1 v k.ú. Líšeň, včetně provedení majetkoprávního vypořádání 
                     pozemků dotčených skutečným vedením účelové komunikace z důvodu nesvěření  
                     pozemků p.č. 3949/1 v k.ú. Líšeň, MČ Brno – Líšeň  
přítomno : 22          pro : 17          zdržel se : 2      proti : 2  
 

7. VII.26/7/2000 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k návrhu zrušení obecně závazné vyhlášky č.17/2013, 



                                     kterou se vydává Cenová mapa stavebních pozemků st.města Brna č. 10  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí se zrušením obecně závazné vyhlášky č. 17/20413, kterou se vydává Cenová  
                   mapa stavebních pozemků statutárního města Brna č. 10 a ztotožňuje se se závěry 53.zasedání 
                   komise majetkové Rady města Brna, konané dne 24.4.2017 
přítomno : 23            pro : 16          zdržel se : 6        nehlasoval : 1  
 

8. VII.26/8/2000 Věc : Žádost paní JUDr. Zuzany Kristianové v plné moci za SBD Mír zastupující Společenství 
                                    vlastníků jednotek Bačovského 2125/4, Brno – Líšeň o odprodej části pozemku p.č.  
3071/4 o výměře cca 77 m2 k rozšíření parkovací plochy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 3071/4 o výměře cca 77 m2 v k.ú. Líšeň  
                     k rozšíření parkovací plochy u bytového domu Bačovského 2125/4, do spoluvlastnictví  
                     všech vlastníků nemovitosti Bačovského č. 2125/4 v Brně – Líšni  
přítomno : 23                pro : 17           zdržel se : 5      
 

9. VII.26/9/2000 Věc : Žádost pana Ing.Jaromíra Štolfy o vyslovení souhlasu se změnou obratiště na konci 
                                          Ul. Borkovcova ze stavájící parcely č. 3260/5 v k.ú. Líšeň (majetek manželů  
Štolfových) na část pozemku p.č. 3259/2 v k.ú. líšeň (majetek st.města Brna) 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Na zasedání byl přítomen Ing. Štolfa. 
Tento materiál byl stažen z programu zasedání . 
Přítomno : 23          pro : 21          zdržel se . 2  
 

10. VII.26/10/2700 Věc : Kancelář architekta města Brna žádá o vyjádření k materiálu Vize prostorového  
                               Města popisující město Brno v roce 2050. Vize prostorového rozvoje města představí 
základní hodnoty a principy, které by měly být respektovány v dalším rozvoji města. Zjednodušeně  
řečeno se jedná o prostorový průměr strategických vizí a cílů města Brna 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ preferuje tyto vize prostorového rozvoje města 
                   Udržitelně se rozvíjející město  
                   Vyvážené město  
                   Město metropolitní  
                   Město součástí sítě 
                   Město s kvalitní přírodní a městskou krajinou  
Přítomno : 23            pro : 19        zdržel se : 1        nehlasoval : 3  
 

11. VII.26/11/2500 Věc : Návrh závěrečného účtu MČ Brno – Líšeň za rok 2016, účetní závěrka 
                                          MČ Brno – Líšeň za rok 2016  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
MUDr. Drbal : žádal písemně důvody proč nebyly naplněny kapitálové výdaje ?  
Usnesení : ZMČ souhlasí s celoročním hospodařením MČ Brno – Líšeň za rok 2016 a to bez výhrad 
                    ZMČ schvaluje závěrečný účet MČ Brno – Líšeň za rok 2016 dle přílohy č. 1 se stavem  
                    celkových  
                     příjmů ………………….    213 548,288 tis.Kč 
                     výdajů ………………         216 865, 128 tis.Kč 
                     financování …….                3 316, 840 tis.Kč 
                    výsledky hospodaření VHČ – DOMY MČ Brno – Líšeň dle str. 29-32 přílohy č. 1  
                     ZMČ schvaluje účetní závěrku MČ Brno – Líšeň za rok 2016 dle přílohy č. 2  
Přítomno : 23              pro : 16       zdržel se : 4          nehlasoval : 3  
 
 

12. VII.26/12/2500 Věc : Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno – Líšeň k 31.3.2017 



Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ bere na vědomí informace z mezitimní účetní závěrky MČ Brno –Líšeň k 31.3.2017 
                   dle příloh  
přítomno : 23               pro : 18          zdržel se : 1           nehlasoval : 4  
 

13. VII.26/13/2600 Věc : Rozpočtové opatření č. 08/2017 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ bere na vědomí rozpočtové opatření č. 08/2017, kterým se v upraveném rozpočtu 
                    zvyšují příjmy a výdaje o 1 378 000 Kč dle přílohy  
přítomno : 22            pro : 22  
 

14. VII.26/14/2500 Věc : Rozpočtové opatření č. 09/2017 
                                      Změna rozpočtu peněžních fondů na rok 2017 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Bylo navrženo hlasovat o § 3629/6121 zvlášť  
Hlasování : přítomno : 21           pro : 16        zdržel se : 5  
Bylo navrženo hlasovat o § 6121/5021 zvlášť 
Hlasování : přítomno : 21       pro : 15        zdržel se : 4        proti : 2  
 
Usnesení : ZMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 09/2017, kterým se zvyšují v upraveném rozpočtu 
                    výdaje a financování o 14 367 000 Kč dle přílohy a dále  
                    ZMČ schvaluje změnu rozpočtu peněžních fondů na rok 2017 
Přítomno : 21           pro . 21  
 
15.VII.26/15/1120 Věc : Kontrola usnesení č. 10/14 ze 14.zasedání ZMČ Brno –Líšeň konané dne 

                                                            7.4.2016 
                Vyjádření : viz důvodová zpráva 
                RNDr. Borecký navrhl rozdělit předložené usnesení na 2 části. 
                Usnesení : ZMČ bere na vědomí, že nebyla předložena studie proveditelnosti zřízení expozice v Líšni 
                                   v Komunitním centru na Orlovně  
                                   přítomno : 21       pro : 19         nehlasoval : 2  
                                   ZMČ bere na vědomí, že není možné zařadit expozici do projektu Komunitní centrum na 
                                   Orlovně ve variantě žádosti o dotace z programu ITI Brno  
                                  Přítomno : 21           pro : 18         zdržel se : 1          nehlasoval : 2  
 

15. Interpelace 
MUDr. Drbal : - problém parkování aut na komunikacích, které jsou víceproudové – bezpečnost- pokračovat 
                             v hledání cesty  legalizace parkovacích míst 

- Rokle – kolik bude stát údržba po vypršení záruky ? 
- Kdo rozhodl za MČ , že prioritou bude rokle ? 
- Požádal o aktuální plán kapitálových výdajů na letošní rok  

             
             p. Skotal : křižovatka – Ondráčkova – Šimáčkova (výkopy u zdravotního střediska) – není označeno  
             p. Štědronský : oznámil, že bude pokračovat interpelace ohledně garáží Popelákova 
            

16. Diskuse  
p. Fux : kanalizace Ondráčkova – kdy se začne  
              umístění kontejneru na Říčky 
              natření zábradlí na Kotlanové  
 
 
 
 



17. Projednání zápisu z kontrolního a finančního výboru 
ZMČ bere na vědomí zápis z finančního výboru ze dne 24.5.2017 
                                      Zápis z kontrolního výboru ze dne 22.5.2017 
Pro : 21  

                
               K otázce volby předsedy kontrolního výboru – opozice by měla navrhnout předsedu.  
 

18. Kontrola usnesení  
Provedl místostarosta Ing. Talpa. 
 

19. Závěr 
Zasedání ukončil pan starosta. 
 
 
 
 
      Mgr. Břetislav Štefan                                                                           Mgr.Jaroslav Stross 
             Starosta        ověřovatel 
 
 
 
                                                                                                                       RNDr. Daniel Borecký, CSc. 
                                  Ověřovatel  
                                                                                                         
 
 

  
                    
 
                      
                       
 


